
   Gemeinde Reißeck     
     A-9815 Kolbnitz, Unterkolbnitz 50/Tel. 04783/2050; FAX 2160 
     e-mail: reisseck@ktn.gde.at   -   homepage: www.reisseck.at 

 

 

 
Zahl: 612-0/2011 

 

V e r o r d n u n g 
 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Reißeck vom 17.12.2011, Zahl: 612-0/2011, mit 

welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Reißeck als Verbindungsstraßen 

erklärt werden (Einreihungsverordnung)  

 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5, 3a und 22 des Kärntner Straßengesetzes 1991 –  

K-StrG 1991, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 

7/2010, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 

2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der 

Gemeinden, LGBl.Nr. 39/2009, verordnet:  

 

 

§ 1 

Verbindungsstraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Gemeinde Reißeck 

werden zu Verbindungsstraßen erklärt:  

 

Zahl Name Beginn Ende 

0070 Alte Badstraße Weg altes Schwimmbad, 
Oberkolbnitz 58  

Zufahrt Sattlegger/Fischer, 
Oberkolbnitz 36 

0005 Alte Straße B 106 Mölltal Straße Dorfstraße Napplach, Napplach 16 

0072 Bahnhofstraße Kolbnitz Haupteinfahrt Kolbnitz, 
Unterkolbnitz 104 

Mitterberg 7 

0014 Bahnhofstraße Penk Gappen Straße, Gappen 10 Personalhaus ÖBB, Zwenberg 5 

0048 Begleitweg ÖBB Preisdorf Zufahrt alte Siedlung 
Preisdorf, Preisdorf 6 

ÖBB-Durchlass, Zwenbergstraße 

0087 Begleitweg Werkstätte Huber Zufahrt Maltasiedlung, 
Unterkolbnitz 91 

Zufahrt Kerzenstüberl, 
Unterkolbnitz 110 

0011 Danielsbergstraße Kreuzkapelle, 
Zwenbergstraße, Penk-
Litzldorf Straße 

Parkplatz Herkuleshof, Preisdorf 18 

0030 Dorfstraße Napplach B 106 Mölltal Straße, 
Napplach 57 

B 106 Mölltal Straße, Napplach 45 

0059 Dorfstraße Oberkolbnitz Polan-Preisdorf Straße, 
Oberkolbnitz 78 

Unterer Römerweg, Bahnhofstraße 
Kolbnitz, Unterkolbnitz 5 

0091 Dorfstraße Unterkolbnitz B 106 Mölltal Straße, 
Unterkolbnitz 79 

B 106 Mölltal Straße, Fa. Rindler, 
Unterkolbnitz 67 

0023 Eder-Weg Penk-Litzldorf Straße, 
Litzdorf 2 

Litzdorf 13 

 
 
 

 

mailto:reisseck@ktn.gde.at
http://www.reisseck.at/


0074 Gangsteig Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Zandlach 14 

Zandlach 30 

0007 Gappen Straße B 106 Mölltal Straße, 
Gappen 8 

Gemeindegrenze Obervellach 

0071 Haupteinfahrt Kolbnitz B 106 Mölltal Straße, 
Unterkolbnitz 93 

Unterkolbnitz 104 

0031 Hauptzufahrt Napplach B 106 Mölltal Straße, 
Napplach 43 

Feuerwehrhaus, Napplach 20 

0062 Hopfgartnerweg Dorfstraße Oberkolbnitz, 
Oberkolbnitz 22 

Grst. Nr. 1025, KG 73313 

0025 Kirchheimer-Weg B 106 Mölltal Straße Penk 56, Penk 99 

0094 Kirchweg Dorfstraße Unterkolbnitz, 
Liftstraße, Unterkolbnitz 12 

Unterkolbnitz 72 

0029 Kohlstatt-Napplach Straße Neue Teuchlstraße, Penk 83 Dorfstraße Napplach, Rupbauer-
Kapelle  

0006 Liftstraße Dorfstraße Unterkolbnitz, 
Trattenbrücke, 
Unterkolbnitz 12 

Gemeindegrenze Mühldorf 

0008 Mitterberg- Hattelberg Straße Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Mitterberg 7 

Ortschaft Hattelberg, Hattelberg 5  

0010 Neue Teuchlstraße B 106 Mölltal Straße, Penker 
Wirt, Penk 11 

Gasthof Alpenheim, Teuchl 61 

0075 Oberer Römerweg Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Zandlach 8 

Rottauerbach-Graben, Grst. Nr. 381, 
KG 73313 

0013 Penk-Litzldorf Straße B 106 Mölltal Straße Kreuzkapelle, Polan-Preisdorf 
Straße, Zwenbergstraße 

0046 Polan-Preisdorf Straße B 106 Mölltal Straße Kreuzkapelle, Penk-Litzldorf Straße, 
Zwenbergstraße, Danielsbergstraße 

0033 Propernigweg Hauptzufahrt Napplach, 
Napplach 13 

Hauptzufahrt Napplach 

0015 Reitererweg Wirthias, Penk-Litzldorf 
Straße, Penk 13 

Gappen Straße, Dorfplatz Gappen 

0060 Riekenbachweg B 106 Mölltal Straße Dorfstraße Oberkolbnitz, 
Schmiedpark 

0002 Sandbichlstraße Polan-Preisdorf Straße Polan-Preisdorf Straße, 
Sandbichlkirche 

0042 Schluat-Straße Neue Teuchlstraße, Teuchl 
32 

Alte Teuchlstraße, Grst. Nr. 901, KG 
73312 

0032 Schmiedweg Dorfstraße Napplach Hauptzufahrt Napplach 

0018 Siedlungsstraße Angerer Gründe - 
Süd 

Penk-Litzldorf Straße, Penk 
105 

Penk 101 

0050 Siedlungsstraße Brunner Gründe Weg Oberkolbnitz-Preisdorf, 
Oberkolbnitz 146 

Weg Oberkolbnitz-Preisdorf, 
Oberkolbnitz 110 

0040 Siedlungsstraße Napplach-Ost B106 Mölltal Straße, 
Napplach 22 

B 106 Mölltal Straße, Napplach 51 

0017 Siedlungsstraße Penker Gründe - 
Nord 

Penk-Litzldorf Straße, Penk 
85 

Penk 30 

0081 Siedlungsstraße Rud Gründe Unterer Römerweg, 
Zandlach 77 

Zandlach 114 

0052 Siedlungstraße Wolliggergründe Polan-Preisdorf Straße, 
Oberkolbnitz 131 

Oberkolbnitz 127 

0064 Stanerweg Dorfstraße Oberkolbnitz, 
Oberkolbnitz 21 

Oberkolbnitz 115 



0001 Unterer Römerweg Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Dorfstraße Oberkolbnitz  

Fa. Waldek, Rottau 13 

0061 Weg altes Schwimmbad Weg Zamocher, 
Oberkolbnitz 28 

Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Kindergarten 

0076 Weg Inthal Gründe Oberer Römerweg, 
Wegverbindung Römerwege 
- West, Zandlach 93 

Zandlach 89 

0053 Weg Jahn-Oberlojer Weg Oberkolbnitz-Preisdorf, 
Oberkolbnitz 1 

Siedlungstraße Wolliggergründe, 
Oberkolbnitz 108 

0051 Weg Oberkolbnitz-Preisdorf Polan-Preisdorf Straße, 
Oberkolbnitz 111  

Oberkolbnitz 8 

0004 Weg ÖDK-Gründe Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Zandlach 117 

Zandlach 125 

0095 Weg Pekastnig-Rud Penk-Litzldorf Straße, Penk 
76 

Penk 88 

0055 Weg Polan-Seebacher B 106 Mölltal Straße Polan-Preisdorf Straße, Polan 1 

0056 Weg Siedlung Polan Polan-Preisdorf Straße, 
Polan 2 

Polan-Preisdorf Straße, Polan 12 

0058 Weg Triebelnig B 106 Mölltal Straße, Polan 
15 

Alte Straße 

0068 Weg Zamocher Dorfstraße Oberkolbnitz, 
Oberkolbnitz 59 

Riekenbachweg, Oberkolbnitz 28 

0078 Wegverbindung Römerwege - Mitte Oberer Römerweg Siedlungsstraße Rud Gründe, 
Zandlach 75 

0079 Wegverbindung Römerwege - Ost Oberer Römerweg Zufahrt Waldek/Edlinger/Rinnofner, 
Polan 10 

0077 Wegverbindung Römerwege - West Oberer Römerweg, Zandlach 
79 

Unterer Römerweg, Unterkolbnitz 
100 

0047 Zufahrt alte Siedlung Preisdorf Polan-Preisdorf Straße, 
Preisdorf 8 

Preisdorf 7, Preisdorf 17 

0043 Zufahrt 
Amlacher/Sparwald/Grabenlugges 

Neue Teuchlstraße, Teuchl 
34 

vor Teuchl 50 

0066 Zufahrt Berchtaler Dorfstraße Oberkolbnitz, 
Oberkolbnitz 24 

Oberkolbnitz 47 

0085 Zufahrt Dabernig/Unterweger B 106 Mölltal Straße Rottau 2 

0088 Zufahrt Duller/Pontilli Haupteinfahrt Kolbnitz, 
Unterkolbnitz 47 

Unterkolbnitz 112 

0020 Zufahrt Edlinger Herbert Bahnhofstraße Penk, 
Gappen 10 

Gappen 3 

0093 Zufahrt Fa. Rindler u. Campingplatz B 106 Mölltal Straße, Fa. 
Rindler, Unterkolbnitz 67 

Campingplatz-Parkplatz 

0073 Zufahrt Felicetti/Gruber Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Zandlach 31 

Zandlach 59 

0028 Zufahrt Göritzer Neue Teuchlstraße, Penk 67 Penk 44 

0065 Zufahrt Gradnitzer Stanerweg, Oberkolbnitz 21 Oberkolbnitz 48 

0057 Zufahrt Graf/Wolf Polan-Preisdorf Straße, 
Polan 39 

Polan 29 

0037 Zufahrt Gregoritsch/Recnik Zufahrt Siedlung Napplach, 
Napplach 49 

Napplach 54 

0089 Zufahrt Hohenwarter/Bachmann Bahnhofstraße Kolbnitz, 
Sparmarkt 

Unterkolbnitz 23 

0083 Zufahrt Kerzenstüberl B 106 Mölltal Straße, 
Unterkolbnitz 71  

Unterer Römerweg, Siedlungsstraße 
Rud Gründe, Zandlach 76 



0041 Zufahrt Klausner B 106 Mölltal Straße, 
Napplach 70 

Alte Straße, Napplach 101  

0026 Zufahrt Lerchbaumer/Florian Neue Teuchlstraße, Penk 27 Penk 53, Penk 37 

0027 Zufahrt Lung Neue Teuchlstraße, Penk 74 Penk 69 

0086 Zufahrt Maltasiedlung Unterer Römerweg, 
Unterkolbnitz 93 

Oberer Römerweg, Unterkolbnitz 
102 

0019 Zufahrt Neue Heimat  Reitererweg Penk 96 

0049 Zufahrt neue Siedlung Preisdorf Polan-Preisdorf Straße Weg Oberkolbnitz-Preisdorf 

0067 Zufahrt Nothegger Dorfstraße Oberkolbnitz, 
Friseur Jahn, Oberkolbnitz 
84 

Oberkolbnitz 88 

0045 Zufahrt Podesnig Neue Teuchlstraße, Teuchl 
20 

Teuchl 14, Teuchl 60 

0069 Zufahrt Sattlegger/Fischer Weg Zamocher, 
Oberkolbnitz 26 

Oberkolbnitz 12 

0035 Zufahrt Siedlung Napplach B 106 Mölltal Straße, 
Napplach 56 

Hauptzufahrt Napplach, Dorfplatz 

0034 Zufahrt Sportplatz Napplach B 106 Mölltal Straße, 
Napplach 59 

Napplach 73 

0038 Zufahrt Steinwender/Knizek B 106 Mölltal Straße Napplach 28 

0090 Zufahrt Wählamt/ESG Siedlung B 106 Mölltal Straße, 
Wählamt, Unterkolbnitz 61 

ESG, Unterkolbnitz 66 

0080 Zufahrt Waldek/Edlinger/Rinnofner B 106 Mölltal Straße Wegverbindung Römerwege - Ost, 
Rottau 10 

0036 Zufahrt Waldek/Lassnig Zufahrt Siedlung Napplach, 
 Napplach 47 

Napplach 53 

0063 Zufahrt Wallner Hopfgartnerweg, 
Oberkolbnitz 82 

Oberkolbnitz 119, Oberkolbnitz 100 

0084 Zufahrt Weichsler B 106 Mölltal Straße Rottau 8 

0082 Zufahrt Wultsch/Meixner Wegverbindung Römerwege 
- West, Zandlach 97 

Zandlach 47 

0054 Zufahrt Zinegg Weg Oberkolbnitz-Preisdorf, 
Oberkolbnitz 3 

Oberkolbnitz 46 

0092 Zufahrts- u. Verbindungsstraße 
Unterkolbnitz 

B 106 Mölltal Straße, 
Gasthaus Schwarzenbacher, 
Bahnhofstraße Kolbnitz 

Dorfstraße Unterkolbnitz, 
Lindenwirt, Unterkolbnitz 9 

0009 Zwenbergstraße Polan-Preisdorf Straße, 
Kreuzkapelle 

Zwenberg 9 

 

 

§ 2 

Planliche Darstellung 

 

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen 

Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird 

in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form 

beigeschlossen. 

 

(2) Die gemäß § 15 Abs: 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 

66/19998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 58/2008, geforderte 



Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet 

im KAGIS einsehbar ist. 

 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 

Gemeindeamtes in Kraft 

 

Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen 

des Gemeinderates der Gemeinde Reißeck, mit welchen die Kategorisierung von 

Verkehrsflächen festgelegt wurde, außer Kraft. 

  

 

Reißeck, am  17.12.2011  

 

Der Vizebürgermeister: 
 

Hans Werner Rindler 
 
 
 
 
 
Angeschlagen am:  23.12.2011 
Abgenommen am:   10.01.2012 
 
 
Anlage 
(zu § 2) 
 
 


